РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 20.07.2015 № 83
х. Венделеевка

О внесении изменений в постановление Администрации
Туриловского сельского поселения от 10.08.2012 № 70

         В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг  населению муниципального образования «Туриловское сельское поселение», руководствуясь Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг Туриловского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Туриловского сельского поселения от 09.08.2012 №  67,  Администрация Туриловского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести изменение в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 10.08.2012 № 70, изложив  приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Туриловского сельского поселения.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Туриловского

сельского поселения

                                    Н.А. Данильченко

Постановление вносит

ведущий специалист  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                                                           Приложение

к постановлению Администрации

                                                                               Туриловского сельского поселения

                                                                                                      от 20.07.2015 № 83
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых в  муниципальном образовании «Туриловское сельское поселение»

	Поряд

ковый номер

муници

пальной услуги
	Наименование
муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения Администрации Туриловского сельского поселения, либо муниципального учреждения, в котором размещается

 муниципальное задание, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Платность/

бесплат-

ность получения услуги

	Получатель муниципа-

льной

услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выдача справок населению
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	2.
	Организация и проведение мероприятий по созданию условий для организации досуга
	МБУК Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ»
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание
	МБУК Туриловского сельского поселения «Туриловский ИКЦ»
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Совершение нотариальных действий на территории Туриловского сельского поселения
	Администрация Туриловского сельского поселения
	платно
	Физические и юридические лица

	6.
	Выдача характеристики с места жительства
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	7.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании и утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории в пределах кадастрового квартала
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	8.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Туриловского сельского поселения
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	9.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое на

территории Туриловского сельского  поселения
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	10.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	11.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	12.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	13.
	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	14.
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду на торгах
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	15.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  для жилищного  строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	16.
	Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	17.
	Принятие решения об образовании земельных участков
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	18.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Туриловского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

3